



KURYER POLSKI

DAILY EXCEPT SUNDAY
KURYER POLSKI
America's Oldest and Leading Polish Daily
Founded in 1882 by Michael Krzancki
536 West Juneau Avenue
Telephone BR 6-1878
Milwaukee 2, Wisconsin
Our 68th Year of Continuous Publication

No. 110 (10c)

U POLSKIEGO NA WYCHODZSTWIE

ROK (VOL.) 70

auke, Wis., Sobota, 9 Maja (May 9) 1959

NOWE PRZEPISY I OPŁATY CELNE W POLSCE

WARSZAWA, Polska. — Z dniem 1go czerwca b. roku, wejdą w życie nowe przepisy wprowadzające zmiany do celnej taryfy wywozowej oraz regulujące system zwolnień od cła zarówno w przemyśle jak i w wywozie.

Te obecne nowe przepisy wprowadzają wywozową taryfę celną. Obecnie liczy ona czterdzieści kilka pozycji, a w przyszłości ma być dwięćdziesiąt kilka. Jednocześnie

wprowadzają one podwyżkę niektórych stawek, np. na spirytus, grzyby suszone itd., i obniżkę innych np. dla wyrobów z drzewa i tym podobnie.

"Żydie Warszawy", informuje, co w ogóle podlega zwolnieniu od cła w przemyśle i wywozie w ruchu podróży. Podobnie jak i dotąd są to: wszystkie przedmioty osobistego użytku, oraz związane z wykonaniem zawodu.

WALKA O ZACHOWANIE LACINY

OXFORD, Anglia. — Zwolennicy klasycznej mowy Cezarów i Augustów mają zamiar siożyć decydujący bój o swą ukochaną łacinę. Jej przeciwnicy uważają, że ten martwy język nie jest nikomu potrzebny do niczego i zamiast przymusowej nauki, należy wprowadzić naukę któregoś z języków żywych, włącznie z rosyjskim.

Sir Cyril Hinshelwood profesor chemii, sądzi, że łacina nie jest wcale potrzebna do dalszych studiów uniwersyteckich. Obrofcy jej są odmiennego zdania i występują z wnioskami skasowania przymusowej matematyki, gdyż w czasach dzisiejszych jest dość maszyn, by się nad nią zbysteć głowić.

PAPIERY WARTOŚCIOWE PÓJDA NA LICYTACJE

WASHINGTON, D. C. — Rząd w tym tygodniu pójde na licytację swoje skrypty dłużne (IOU) na prawie \$5 bilionów.

Chodzi tym razem o trudności z długiem narodowym, wynoszącym \$286 bilionów, — największym w historii.

Większość rządowych papierów wartościowych sprzedawanych jest za ustaloną cenę, a w ostatnich miesiącach coraz częściej urzadzono licytacje, na której inwestorzy sami ustalają cenę i odselki.

Przeznaczone tego jest niestający rynek na papiery rządowe. Ceny wielu emisji spadły najniższe w historii, ponieważ inwestorzy przewidują możliwą niższkę stopy procentowej oraz inflację.

KOMUNIZM ROZSZERZA SIĘ CORAZ BARDZIEJ NA KUBIE

NEW YORK, N. Y. — Według opinii jednego z obserwatorów amerykańskich, który ostatnio spędził kilka tygodni na Kubie, badając rozwój sytuacji po zwycięstwie rewolucji, komunizm rozszerza stale swoje wpływy za przesłona narodowo-radikałnych hasel.

Amerykański obserwatork twierdzi, że Castro i jego najbliższe otoczenie nie mogą być w żadnym wypadku uznani za komunistów. Komuniści jednak zdolali uchwyścić szereg takich pozycji, które z braku fachowców nie mogły być obsadzone przez Ildskich współpracowników Castro.

Komuniści interesują się w pierwszym rzędzie sprawami gospodarczymi. Obserwator amerykański wyraża obawę, że komuniści będą dyktowali radykalne reformy życia gospo-

darczego usiłując wprowadzić po pierwsze: ograniczenia prawa własności indywidualnej, po drugie nacjonalizację kluczowych zakładów przemysłowych i po trzecie stopniowe usuwanie kapitałów zagranicznych, zaangażowanych w gospodarce Kuby.

Według opinii obserwatora, Castro nie będzie mógł przeciwstawić się takim żądaniom tem bardziej, że komuniści prowadzą wielką agitację wśród mieszkańców Kuby. Obiecując, że proponowane przez nich reformy zapowiadają uniezależnienie się Kuby od zagranicy, a zwłaszcza od Stanów Zjednoczonych, oraz podniesienia zaomości krajowej przez wykluczenie "rachunkowej" gospodarki obcego kapitału — jak to głosi propaganda komunistyczna.

Przejsiowcy, Dzielący Berlin Na Dwa Sektory



Powstanie żelaznej kurtyny ciągnącej się przez Niemcy, spowodowało nie tylko podzielenie państwa niemieckiego na dwie części: wschodnią i zachodnią, ale również przyczyniło się do rozdzielania niemieckiej ilości miast i wiosek położonych wzdłuż 850 milowego frontu należącego do zimnej wojny a rozciągającego się od Baltyku do Dunaju. Na zdjęciu punkt kontrolny znajdujący się na granicy zachodniego Berlina.

JAK RADIO ROZWIJA PROMIENIE ŚMIERCI

WASHINGTON, D. C. — Fałs radiowe, w pewnych warunkach mogą zabijać malpy, jak dotychczas uczeni rządowi.

Ten "nadzwyczajny fenomen", jak go określono, został przedstawiony przez dr. Pierce Bailey, dyrektora National Institute of Neurological Diseases and Blindness w zeznaniach przed House Appropriations Committee.

Według jego zeznań, odkrycie to może mieć dalekie i szkodliwe znaczenie.

"Jestemy pewni, że fale radiowe i radarowe nie są niebezpieczne", oświadczył Bailey. "Z drugiej strony jednak mieliśmy tajemnicze katastrofy samolotowe. Zawsze przyjmowało się, że przy normalnej częstotliwości tych fal, to nie mogło się wydarzyć."

"Jeżeli jednak użyje się pewnych określonych częstotliwości fal i przy pewnym położeniu głowy pilota, katastrofa może nastąpić", dodał.

Zeznania Bailey'a były do niedawna tajne, ale zostały ogłoszone ujawnione. Nie podano jednak o jaką częstotliwość chodzi.

Bailey podobno nadmieniał, że chodzi tutaj o częstotliwość 388 megacykli. Ta częstotliwość zbliziona jest do długości pewnych fal radiowych o ultra wysokiej częstotliwości.

Doświadczenia wykazały, że śmiertelnym działaniem fal podlegały na pewnej pozycji głowy zwierzęcia w chwili wystawienia jej na działanie tych tajemniczych fal.

Przedmiotem doświadczenia była małpa umieszczona w

klacie. Antena radiowa została wymierzona w głowę zwierzęcia, ale żadna część aparatu nie dotykała go. W ciągu pięciu minut małpa nieoczekiwanie zdechła.

Około 20 innych małp zostało poddanych podobnym eksperymentom, ale wystawienie na działanie promieni zostało przerwane zanim zdechły. Prawie wszystkie powróciły całkowicie do zdrowia po eksperymentach.

BURMA DEMONSTRUJE PRZECIW SOWIETOM

RANGOON, Burma. — Oddział policji Burmy musiał brocić sowieckiej ambasady przed atakiem 40 miejscowych korespondentów prasowych, którzy z okrzykami "Zamknąć ambasadę Sowiecków!" i "Rosjanie, wracaj!" atakowali jej gmach jazykami.

Był to odwet za poturbowanie kilku korespondentów przez sowieckich strażników, ładujących przemocą do odlatującego do Chin samolotu płk. Strygina, attache te ambasady, który chciał z niej zbiec.

W pewnym momencie demonstracji Rosjanie wciągnęli do ambasady jednego z prasowych fotografów, który chciał przez jej brame zrobić zdjęcie. Na żądanie policji Burmy wypuścił go, ale zatrzymał aparat fotograficzny, obiecując zwrócić go później.

Manifestująca Młodzież Studencka na Florydydzie



Liczna młodzież studencka na Murzynce przez czterech białych młodzieńców, którzy przynajmniej się do przestępstwa i staną przed wielką Ławą Przysięgłych dnia 1 czerwca.

ZWIĄZEK SOWIECKI SZANTAŻUJE WŁOCHY

RZYM, Włochy. — Rząd włoski otrzymał ostrą notę sowieckiego ministra spraw zagranicznych, która przestrzega Włochy przed zezwoleniem budowania na terytorium Itali termojądrowych baz poliskich termojądrowych.

Moskwa ostrzega Rzym, że teren Włoch może ulec całkowitemu zniszczeniu w wypadku zbrojnego konfliktu między Wschodem i Zachodem.

Sowiecka nota jest częścią sowieckiej kampanii przeciw bazom termojądrowym na terenie krajów, należących do Paktu Północno-Atlantyckiego. Rzecznik włoskiego ministerstwa spraw zagranicznych, komentując treść sowieckiej noty stwierdził, że Włochy nie mogą pozabawić się możliwości posiadania broni atomowej, kiedy równocześnie bazy z podobną bronią znajdują się po drugiej stronie ich granic.

AMERYKAŃSKI PISARZ ZACHWYGA SIĘ ROSJĄ

MOSKWA, Rosja. — William E. du Bois, liczący 90 lat amerykański pisarz czarnej rasy, oświadczył, że jest "niekończącym szczęśliwym" z powodu przyznania mu "pokojowej nagrody Lenina" w wysokości \$25.000.

"Nie wiem, czy jest na świecie jakikolwiek inny kraj o tak wielkiej ilości bezinteresownych patriotów", powiedział on. "Osiągnął on niezrównany sukces w przekształceniu swoich obywateli".

83,700 PRZESTAŁO POBIERAĆ ZASILKI

WASHINGTON, D. C.: — Liczba bezrobotnych robotników, pobierających wypłaty — "compensation" zmniejszyła się o 83 700 w tygodniu od 11 do 18 kwietnia: Departament Pracy powiada, że w owym tygodniu pobierało "compensation" ogółem 1,802,400 ludzi: Spadek został spowodowany "większą niż normalnie poprawą w przemysle budowlanym i ogólnie w innych robotach na otwartym polu".

NADMIERNE SPOŻYCIE ALKOHOLU W POLSCE

WARSZAWA, Polska. — W ciągu ubiegłego roku zużyto w Polsce alkoholu za sumę 19,299,000 zł, tj. \$8,456,833,333, według kursu turystycznego. Przeważnie była to wódka, której sprzedano mniej więcej 27,505,997 galonów.

KAPITAŁ \$5,000 KONIECZNY DLA OSADNIKÓW NA ALASCIE

ANCHORAGE, Alaska. — Rodzina zamierzająca osiedlić się na stałe na Alasce powinna mieć przynajmniej kapitał \$5,000. Jeśli się nie ma tytułu pieniędzy, to lepiej nie myśleć o Alasce. Taką radę daje możliwym przyszłym osadnikom, prezes Izby Handlowej w Anchorage, C. Kip Hiddleston. Te radę powinni zastosować do siebie pionierzy, którzy w drugiej grupie chcą opuścić Detroit w czerwcu. W pierwszej grupie, która udała się w marcu do Anchorage było 36 osób. Obecnie

z wielkimi trudnościami zaczynają się organizować.

Hiddleston mówi, że ta pierwsza grupa przybyła o dwa miesiące za wcześnie i dlatego miała tak wiele kłopotów w drodze i po przyjeździe. — Powątpiewa on, aby pierwsza grupa osadników z Detroit mogła w pierwszym roku cośkolwiek zarobić i zapewne w lecie będzie musiała najmować się do pracy, aby wyżyć. Obecnie jednak i Alaska ma problem bezrobocia, licząc co najmniej 20 procent ludzi bez pracy. Zwykle jednak w tym okresie na Alasce jest bezrobocie, dopóki nie rozpoczną się roboty budowlane pod koniec maja, lub na początku czerwca. Alaska, jak mówi Hiddleston, potrzebuje ludzi do pracy, ale mających jakiś zawód, fachowców. Oczywiście Alaska potrzebuje wiele osób, które mają kapitały i mogą poczynić inwestycje.

PRZYWÓDCA SEKTY UWIĘZIONY W POLSCE

WARSZAWA, Polska. — Władze w Polsce aresztowały Józefa Naumika, przewodniczącego "Kościola Chrystusa", gdyż nie był on upoważniony do założenia tej ewangelickiej sekty. Naumiak poprzednio stał na czele sekty metodystów, a w 1917 r. założył "Kościół Chrystusa", mimo, że podanie jego zostało odrzucone.

Aresztowanie nastąpiło jeszcze w styczniu, podczas naradzenia tej sekty, a dopiero teraz podano o nim wiadomość. Polski kodeks karny przewiduje karę do 5 lat więzienia za "wykonywanie funkcji przewodniczącego związku, które-mu odmówiono uznania prawnego".

ARCYDIEŁO WRIGHTA ZOSTANIE ZNISZCZONE

TOKIO, Japonia. — Słynny hotel Imperial w Tokio, dzieło niedawno zmarłego znakomitego architekta Wrighta, zostanie zniszczone. Zmiany w terenie warstwy podziemnej spowodowane przez przeprowadzenie tu w pobliżu kolei podziemnej, staną się powodem przesunięcia go na inne miejsce.

NOVA BUDOWA ZACHOWA JEDNAK CHARAKTERYSTYCZNE CECHY POPRZEDNIEJ, A O ILE TOKIO STANIE SIĘ MIEJSCEM OLIMPIADY W ROKU 1964, WŁADZE MIEJSTOWE DOŁĄCZY WSKAZKI WYSIŁKÓW, BY NOWĄ KONSTRUKCJĘ ZAKOŃCZYĆ PRZED TYM TERMINEM.

DZIEKI PIELGRZYMÓW ZA BEATYFIKACJĘ

WATYKAN Papież udzielił specjalnej audiencji 1,000 pielgrzymów z Kanady, którzy przybyli na uroczystości beatyfikacji Matki Marie-Marguerite du Frost de Lejammerrais, założycielki szarytek w Montrealu w r. 1759.

Arceybiskup Montrealu, kardynał Paul Emile Leger, dziękując papieżowi zauważył z uśmiechem, że beatyfikowana "zmieniła się słysząc przez 90 lat, że nazywają ją czcigodną".

Tytuł czcigodnej nadawany jest zwykle czekającym na beatyfikację.

OO. JEZUICI OSKARŻENI O NIEZAPŁACENIE PODATKÓW

WARSZAWA, Polska. — Główny organ partii komunistycznej "Trybuna Ludu" oskarżył OO. Jezuitów w Polsce o uchylanie się od placenia podatków. Należności podatkowe których nie zapłacił OO. Jezuit, sięgają, według pisma komunistycznego, "milionów złotych".

Władcom — twierdził dalej cytowane pismo — nie składano żadnych deklaracji podatkowych. Starano się ukryć rozmiary tych transakcji.

Krótką anonimową informacją, powtórzoną również przez inne dzienniki, twierdził jakoby OO. Jezuiti провинции warszawskiej importowali duże ilości towarów dla celów handlowych w charakterze darów z zagranicy.

Informacje ogłoszone przez "Trybuna Ludu" nie wspominają nie o postępowaniu sądownym przeciwko OO. Jezuitom, z czego można wywnioskować, że nie ma dostatecznej prawnej podstawy do akcji sądowej — twierdził korespondent Reuthera w Warszawie.

Wśród tych towarów, które jak twierdzi "Trybuna Ludu", były importowane od stycznia 1957 do października 1958 r., znajdowały się esencje olej-ko, zamki błyskawiczne, pla-

styki, kakao, ostra do gołowania, barwniki, skórki nurków i szenszyl.

DZIAŁ KOBIET

DZIEŃ MATKI

Sę w naszym życiu, w naszym czynnym, zmiennym roku kalendarzowym rocznicę i dnię, które każą nam na chwilę odwracać myśli od spraw bieżących, skupić się i pomyśleć o sprawach innych, o sprawach w dniu codziennym częstokroć lekceważonych.

Do takich dni należy "Dzień Matki". Obchodzi dzień ten młodzież, dzieci i dorosli na całym prawie świecie. Przeważnie jest to złożenie hołdu matkom, na wyrażenie podziękowania przez dzieci za to wszystko, co matki dawały im i dają od najmłodszych dni dziecństwa aż do końca swego życia.

A może nawet i potem, bowiem wspomnienie matki, której już na świecie nie ma, stało się często największą skarżą uczucia dla ludzi smutnych, zawiedzionych i samotnych.

Powiecie może: "Na co nam Dzień Matki?" Ja przecie Matkę moją kochałam codziennie, zawsze, a nie tylko w jakiś tam wymyślonym "Dniu Matki". I nie potrzebuję aż żadnych specjalnych dni, aby wiedzieć, ile jej zawdzięczam. To prawda.

Jest to jednak dzień wyjątkowo oddany hołdzie najukochańszej nam osoby. W dniu tym na estradzie zbudowanej na fundamentie szacunku, wdzięczności i uwielbienia, wprowadzono jest światła postać Matki, bez różnicy przynależności rasy, białej, czarnej czy innej.

Nie potrzeba żadnych darów, lub kosztownych kwiatów, aby matkę w dniu tym uszczęśliwić, gdyż szczerzy pocunek córki czy syna, bukiet kwiatów zebranych w polu lub w lesie, jakiś dobry uczynek napędzający jej czyste serce radością.

Dobro świadczono nam przez matkę, pamiętamy od najmłodszych dni dziecństwa. Stajemy się przywyczażeni do świadzonego nam dobra, jako coś naturalnego — jak światło słońca w dzień, a księżyc gwiazdy w nocy, jak ciągły powiew wiosenny w maju i upał w lipcu. Miłość Matki zawsze była, jest i będzie.

O miłość i przyjaźń innych ludzi często musimy się starać i zabiegać, pielęgnować i ochraniać, to też nieraz stawiamy matkę na drugim miejscu, będąc pewni jej miłości i przywiązania.

Nieraz obłątni jesteśmy, że

obciążeni naszymi sprawami matkę ból w sercu. A przecież miłość Matki jest nieoceniona. Za swoje poświęcenie nie żąda nagrody, nie oczekuje ciągłych podziękowań. Przeto w dniu oznaczonym jako "Międzynarodowy Dzień Matki" zróbmy matkę "królową" jej rodziny, okazując serdeczną



DZIAŁ DLA DZIECI

Rozrywkowo-Naukowy

Niech z was każde jak motylek, Co na letko siada. Będzie cbiegło do nauki — Niech wyrazi składe.

NA DZIEŃ MATEK

Choćbyś przeszedł światokoła, Znalazł uśmiech, szczęścia rządku, Nikt zastąpić ci nie zdoła.

Nikt zastąpić ci nie zdoła. Ukochnęj Twoje Matki... Nikt zastąpić ci nie zdoła. Nie ukoi tak w rozterce, Jako Ona jedna umie Swego dziecka odczuć serca. Jako Ona jedna zgadnie, I wyczyta z źrenicy głębi Każdą boleść z duszy na dzie.

W dniu dla ciebie tym tak wielkim. O matczok droga, Ja zaszłam gorącą Modlitwą do Boga, Aby Bóg Cię darzył Zwiem i siłą, I aby niebo wszystkie Życzenia spełniło.

A.H.B.

SKOWRONEK — BÓŻY ŚPIEWAK

Leć, leć skowronczek, Wiosnę niesie nam!

Tęskno mu do rodzinnej ziemi, więc wcześniej opuszcza ciepłe kraje i ledwie śniegi trochę stopniają, już zjawia się w Polsce. A że to zwykle bywa po św. Agnieszce, więc lud mówi: św. Agnieszka wypuszcza skowronka z miazgi!

Gdy słońce osuszy ziemię, skowronek ściele sobie gniazdo. Wyrzeźbił puchem, piórkami i już mieszkanie gotowe. Żywi się czynnem Bóg da. To ro baczką czynie, to muszkę, to ziarna dobieje.

A najchętniej towarzyszy w pracy rolnikowi. Po świeżo zoranej ziemi biegną jak po stole i wyszukuje smaczne kąski w postaci błękitnych gąsienic.

Skoro zmęczy się pracą, furknie do góry i dzwoni w powietrzu jak srebrny dzwoneczek. Rolnicy kochają bardzo skowronka i nazywają go Bożym śpiewakiem.

Polski poeta Wincenty Pol tak pisał skowronka:

— Co o prosię, skowronczku, Czy o pokój w tym gniazdeczku? Czy o ziarnka drobna miarę? Czy o wodę dla ochłody?

— Jak o szczęście proszę wiolski, Bom ja śpiewak Matki Boskiej.

KURA

Krzyk, halas! — co za przyczyna? Nie wiedzieć skąd to się wzięło, Kura wyszła spod kominika i wielkimi ogłasza dzieło.

Czy jakis skarby wynalazła panu? Czy nowy system poznaje? Czy o ważnego odkryła dia stanu?

Nie. Cóż przecie? — Znioła ją.

(Kazimierz Brodziński)

LEKARSTWA

- Wyrabiane przez Polską Firmę 63 Lata MAŚC NIEDZWIĘDZIA na Wrzody i Skaleczenia... 85c 2MŁECZNIK na Muzskularne Bóle... 50c, 80c 1\$40 KOLKOWE KROPLE "Znajątkowo-Kolkowe"... 60c LIPOWY BALSAM na Kaszel i Ochrypienie... 50c i 80c GROBLEWSKIEGO PROSZKI NA BÓL GŁOWY... 10c ZŁĄDĄDOWE KROPLE na Ogrzewanie Żołądka i Apetyt... 50c NERWÓCISZ, na Nerwowość i Bezsenność... \$1.50 TRJOJANKA, na Apetyt... \$1.00 GARDOLCO 60c GOLI-TO (Krem), Nowa Metoda Golenia... 40c

Albert C. Groblewski & Co. Dept. 12 PLYMOUTH, PA.

STEFAN KIEDRZYŃSKI

POŻAR

POWIEŚĆ

(Ciąg Dalszy)

Nieznamy był to młodzieńiec lat dwudziestu trzech, silny i zgrabny. Ocy miał ciemne, rozumne, patrzące pod długich rzęs mocno i przeliskiwie.

Błąd i szepczą twarz, widocznie wynudziły i zmęczone, obrastał zarost nierówny, lekpowaty. Był zaniedbany i brudny, oblepiony błotem, niemniej jednak pod tą powłoką nędzy i opuszczenia, można się było domyślać urody bujnej, pełnej rohu młodości.

W tej chwili był błąd i zmazony. Stary patrzył na niego uważnie.

— Szron! — zawołał wreszcie — czy mnie poznajesz? Stary drgnął. Utkwił w niego swoje przenikliwe, badawcze oczy jeszcze uważnie.

— Nie — odpowiedział. Nieznajomy wstał.

— Przyszedłem ci przypomnieć dzień 24-go grudnia. Ich spojrzenia zmierzły się jak ostrza dwóch szpad.

Stary podniósł rękę do syzi, jak gdyby go dusił strzyżek.

ROZDZIAŁ III

W PAŁACU ŻYWYCH

Czterdziści kilka wiorst za linią okopów, w których grasowała śmierć, stał piękny dwór w majątku pana Konrada Turgameckiego. Był to pałac porębski, sięgnący w okolice z gościnności i bogactwa, tak jak jego właściciel z rozumu i zapobiegliwości. Dom był piękny, biały, otoczony wielkim, angielskim parkiem strojnym w gazon i klombi starannie utrzymanym, w aleje długie i cieniste, w których w godzinach upalnych znaleźć można było zawsze błogosławioną cieni pachnącego, gorącego dnia.

Podczas simej pałac porębski się wybudował. Liczni goście rozjeżdżali się już przy jesiennych chłodach, sami zaś gospodarze t.j. pan Turgamecki z żoną i córką przenosili się pod błekitne niebo południa, zostawiając gospodarstwo w doświadczonej rękach administratora.

Wojna i tutaj zaprowadziła zasadniczą zmianę. Odcięci od świata, objętego pożarem woj-

ny, Turgamecy postanowili całą zimę nie opuszczać domu. Najwięcej nad tem ubolewała pani Matylda, która nie mogła sobie na razie wyobrazić życia w cichym, jak gdyby skostniałym w śnieżnej pokrywie porębskim dworze. Wkrótce jednak pogodziła się z losem i przepędzała czas na czytaniu zajmujących romansów, szczerze zapamiętując niezapomnianych z widzonych kochanków.

Nie inno go też nie czyniła panna Turgamecka. Kiedy jeszcze słońce grało szlach, a w lesie rozchodził się zapach mazierniki, chodziła na spacer i myślała nad okrutnym smarem, który skazywał ją na przepędzenie simej zdale od świata. Później, gdy nieba zasunęło się chmurami, a z nieba zaczęły padać potoki deszczu, zamknęła się w swoim niebieskim, podobnym do pudełka z cukierkami buduarze i czytała, również jak matka, książki, nieco jednak mniej obfitych w zadržaną miłość i by namiętności.

Życie w porębskim dworze przechodziło cicho i spokojnie. Czasami tylko zajeżdżał przezjeżdżający na front oficerowie.

LEKARSTWA DO POLSKI

Znajmujemy się wysyłką różnych lekarstw do Polski i innych krajów w Europie.

Starokraska MAŚC ŻYWKOWOSTWA Nr 2

Ślinie rozgrzewające, doskonała na przeziębienia, na bóle miazmatyczne, reumatyczne i ty. \$1.50.

MAŚC ŻYWKOWOSTWA Nr. 1

Doskonala na wrzodzenie, stłuczenia, opuchline i ty. \$1.65.

MAŚC LEGULO

Na bólce rany i choroby skóra. Skutecznie używana prasmo 30 lat. Wzmacnia ścierzość, ogumnia w gojeniu, igołna — 75c, \$1.25 i \$3.50.

Polskie Kartki

Z życzeniami na urodziny, śmiertelny, wesela, chrziny, rocznice ślubu, powrotu do zdrowia, oraz świąteczne kartki w oszaste.

Frank Kuskowski

POLSKI APTEKARZ 1133 W. Lincoln Ave. Milwaukee 15, Wis.

GLOBE OPTICAL CO.

Opticy (Opticians) 1133 W. Lincoln Ave. Milwaukee 15, Wis.

LEKARSTWA DO POLSKI

Wykonujemy Recepty w Polsce i innych krajach Europy. Wysłamy Lekarstwa Pością Lecioma, Rimoin, Streptococynne, Penicyline, Witamina B12, Seronicyne (Cykloseryn), itd.

1950 West Mitchell Ulca, Milwaukee 4, Wisconsin

KADOW APTEKA

1950 West Mitchell Ulca, Milwaukee 4, Wisconsin

OSZCZĘDNOŚĆ na Pierwszym Miejscu

Wydawca: Ed. Smolinski

We Deliver FUEL OIL

Our Oil Year

CLEANED by Experts the LONDON 316 E. WISCONSIN

Ed. Smolinski

Mówimy po Polsku

Dajemy Schuster Zaczek

1604 W. Oklahoma Ave.

EV. 4-9708

EV. 4-1543

AAA FUEL OIL SERVICE

1604 W. Oklahoma Ave.

Ed. Smolinski

Zarządca

NAJNOWSZE FASYNY



by Anne Adams

Garderober dla lalki. Drukowane instrukcje. Nr. 4533 przechodzi w rozmiarach na lalki 10 1/2, 18, 20 i 22 cale długie. CENA MODELKA 35 CENTÓW.

W Kanadzie ze względu na koszty wymiany waluty pięć centów więcej.

Przy zamówieniu modelu PODAĆ WYRAZNIENIE NAZWISKO I ADRES oraz NUMER I ROZMIAR MODELKA używając niżej podanego formularza.

Za dodatkową opłatą 10c od modelu, otrzymacie je pocztą pierwszego klasy. Jak dotąd

Zamówienie na Modelko

Form for ordering a doll model, including fields for name, address, and measurements.



by Anne Adams

Zawsze popularny szirtwaist fason, Drukowane instrukcje. Nr. 4833 przechodzi w rozmiarach 12, 14, 16, 18, 20, 40 i 42. CENA MODELKA 50 CENTÓW.

tak i w dalszym ciągu za regularną opłatą wysyłka dziele 8-cią klasą.

W Stanach Zjednoczonych należytość można przysłać w znaczkach pocztowych lub w srebrach na adres:

KURYER POLSKI Box 768 Milwaukee 1, Wis.

LEKARSTWA

- Wyrabiane przez Polską Firmę 63 Lata MAŚC NIEDZWIĘDZIA na Wrzody i Skaleczenia... 85c 2MŁECZNIK na Muzskularne Bóle... 50c, 80c 1\$40 KOLKOWE KROPLE "Znajątkowo-Kolkowe"... 60c LIPOWY BALSAM na Kaszel i Ochrypienie... 50c i 80c GROBLEWSKIEGO PROSZKI NA BÓL GŁOWY... 10c ZŁĄDĄDOWE KROPLE na Ogrzewanie Żołądka i Apetyt... 50c NERWÓCISZ, na Nerwowość i Bezsenność... \$1.50 TRJOJANKA, na Apetyt... \$1.00 GARDOLCO 60c GOLI-TO (Krem), Nowa Metoda Golenia... 40c

Albert C. Groblewski & Co. Dept. 12 PLYMOUTH, PA.

Truman Nawołuje Do Udzielenia Pomocy Innym Krajom

WASHINGTON, D. C. — Były prezydent Harry S. Truman powiedział krytykom pomocy zagranicznej w Kongresie, żeby raczej zredukowali swoje pensje niż śniali pomoco dla sojuszników Ameryki.

Zeznając przed Izobowym Komitetem spraw zagranicznych w sprawie projektu rządowego uchwalenia \$3,900,000,000 (B) na pomoc zagraniczną, były prezydent oświadczył, że redukcja pomocy byłaby "iż graniem z dynamitem".

Truman oświadczył, że w walce przeciw komunizmowi Stan Zjednoczone muszą mieć możliwie najwięcej przyjaciół i możliwie najmniej wrogów.

Powiedział, że Kongres powinien raczej zwiększyć fun-

duze na Pożyczkowy Fundusz Rozwoju (Development Loan Fund) niż je zmniejszyć. Co więcej — mówił — nie należy równocześnie pomijać pomocy wojskowej dla przyjaznych narodów.

Były prezydent oświadczył, że Ameryka "nie może istnieć jak wyspa dobrobytu na morzu biednego świata".

"Jeśli pomożemy innym narodom podnieść ich stopę życiową, pomożemy sami sobie w tej samej sprawie", powiedział Truman.

I dodał, że program pomocy zagranicznej nie jest żadną darowizną. "Pomaga tak samo dobrze nam jak i narodom, którym pomoc dajemy" — oświadczył były prezydent.

Kilka Fragmentów z Życia 70-letniego Charlie Chaplina



Wife Oona, Victoria and Eugene watch Chaplin blow out candles. Josephine gets a kiss over her gift's wrappings.



Chaplin dawns for his wife as he tastes the cake. Chaplin, Oona and two of their children, Gereldine and Eugene.

Celebrujący 70-letnią rocznicę urodzin w Corsiur Charlie Chaplin, w Szwajcarii, w Warszawie nie wydaje się być dużo starszym od swoich sześcioro dzieci. Z młodzieńczym zacięciem Chaplin często występuje i towarzyszy żonie i dzieciom w imprezach rozrywkowych. Na zdjęciu z lewej strony u góry, Chaplin obserwowany przez żonę i dzieci zdmuchuje świecę na torcie urodzinowym, z prawej ciałe córki Josephine, z lewej u dołu, rozmiesza żonę bliźniaczko występując w kostiumie ciasta. Na prawo Chaplin, Oona i dwoje z ich sześcioro dzieci.

Prośba Stow. Armii Polskiej w Am. o Pomoc Dla Inwalidów

Gdzieś w szpitalu, lub w szronisku, lub w domu "wegotuje" polski weteran-ochotnik, który w latach 1917-1918 poszedł z własnej woli walczyć o Polskę.

Na podane hasła przez Polonię Amerykańską przywdział mundur i chwytał za karabin. Pamięta go Szpaniamia we Francji a w Polsce Łwów, Wołyń, Podole i Pomorze.

Obecnie mają 40 lat od chwili gdy po ukończeniu walk we Francji — jadą do Polski dywizję polską stworzoną na obcych ziemiach wysiłkiem całego Narodu Polskiego, — a zwłaszcza dzięki teżżym Wychoźstwu w Ameryce. 40 lat temu wyjeżdżaliśmy do Polski walcząc żeby w ściślejszej łączności z Armią Polską znajdującą się i sformowaną w kraju, spełnić swój narodowy obowiązek obrony granic Polski.

Z pomocą Bożą spełnili się marzenia nasze, że Rzeczpospolita — Polska powstała — wolna i niepodległa z dostępem do morza, co było nagrodą naszą za trudy i znoje wojenne oraz i Kolegów, którzy polegli na polu chwały "za Naszą i Waszą Wolność".

Kiedy ochotnik polski z Ameryki powrócił z wojennej wyprawy, z przykrością dowiedział się, że opieki rządowej z nikąd nie dostanie. Z konieczności rzeczy powracający weterani, zorganizowali się w Stowarzyszenie Weteranów Armii Polskiej w Ameryce — by własnymi siłami i ofiarnością przyjaciół wśród Pol-

nił nieść pomoc inwalidom, których liczba z biegiem lat stale się zwiększa.

Stowarzyszenie Weteranów A.P. w chwili obecnej ma na liście przeszło 220 kolegów, weteranów Polskich Sił Zbrojnych tak 1-szej jak i 2-giej wojny światowej, pobierających stale zapomogi miesieczne, które wynoszą między \$6,500 a \$7,000 co kwartał.

Miesiące mają jest tym okresem kiedy placówki S.W.A.P., przy serdecznej współpracy pań Korpusu Pomocniczego udają się do Polonii po ofiarę w "DNIU BŁAWATKA", celem zasilenia Funduszu Inwalidów imienia wielkiego oredownika sprawy polskiej — Ignacego J. Paderewskiego.

Wielobne Duchowieństwo polskie, prasa polonijna i radio szczerze udzielają nam moralnego poparcia w zbieraniu funduszy na ten cel, za co wyrażamy głęboką wdzięczność i podzięk. BŁAWATEK to symbol ukochanej ziemi polskiej, to symbol tych co nieśli życie w ofierze dla Polski. DZIEŃ BŁAWATKA to dzień ofiarnego serca POLONII!

Za okazaną szczerobliwość i serdeczną ofiarności składamy Wam szczerze Bóg Zapłać i nasze żołnierskie CZĘŚCI! Za Zarząd Główny SWAP, w Ameryce Jan Dec, Kom. naczelny, L.L. Krzyżak, Adj. Gen., S.W. Węglarski, Oficer Kasowy, Teresa Rak, Prezeska Korp. Pomocniczych Pań

14 Bilonów Złotych Obciążenia Spadkowe Wsi

WARSZAWA, Polska (FEP) — Warszawska "Trybuna Ludu" informuje, że około 14 bilonów złotych wynosi obciążenie spadkowe wsi. Wysokość spłat dokonywanych przez rolników na rzecz osób pracujących w zawodach pozarolniczych szacowana jest w ciągu ostatnich dwóch lat w przybliżeniu na około 3 bilonów złotych rocznie. Wysokość kwot przypadających obecnie na poszczególne gospodarstwa jest znaczna i waha się w granicach od kilkumastu do stu tysięcy złotych.

"Tak poważne obciążenia — pisze "Trybuna Ludu" — odbijają się ujemnie na produktywności gospodarstw, uniemożliwiają bowiem rolnikom dokonywanie niezbędnych inwestycji, powodują wyprzedaż inwentarza itp. Zawieszenie spłat na pewien okres powinno w znacznym stopniu dopomóc rolnikom w zwiększeniu zdolności produkcyjnej gospodarstw, podniesieniu ich dochodowości, co w przyszłości ułatwi wywiązanie się z zobowiązań".

W związku z tym reżimowe

ministerstwo rolnictwa przygotowało już projekt ustawy. Przewiduje on — według "Trybuna Ludu" — zawieszenie spłat spadkowych do końca

DOMKI JEDNORODZINNE

Dowiadujemy się, że PEKAO wkrótce wprowadzi nowy rodzaj podarunku, który zainteresuje szerokie koła Polonii.

Na skutek licznych zapytań ze strony klientów amerykańskich, PEKAO będzie sprzedawał domki jednorodzinne, które będą dostarczane w Polsce.

Będą one wykonane bądź to według planów PEKAO bądź też według planów zamawiającego, a to na własnej parceli

1963 roku. "Mając jednak na uwadze tylko interes rzeczywistych użytkowników gospodarstw projekt przewiduje, że z prawa zawieszenia spłat mogą korzystać wyłącznie ci rolnicy, którzy gospodarują na odziedziczonej nieruchomości".

bidarowanego lub na parceli dostarczonej przez PEKAO.

Cena zależnie od wyposażenia będzie wynosić od \$3,000 do \$8,000.

Jest to rzecz nowa, ciekawa i może się okazać bardzo pożyteczna.

Domki będą całkowicie nowoczesne — z lodówką, anteną telewizyjną itd.

O terminie rozpoczęcia sprzedaży nastąpią osobne zawiadomienia.

NAJDOGODNIEJSZE
NAJSZYBSZE
NAJTANSZE
SĄ PACZKI

WYSYLAJĄC PACZKĘ PEKAO

OSZCZĘDZAJCIE WASZĄ PRACĘ
OSZCZĘDZAJCIE WASZ CZAS
OSZCZĘDZAJCIE WASZE PIENIĄDZE

Żądajcie cenników: ogólnego, tekstynego i lekarstw. Znajdziecie tam wszystko, co potrzebne jest w Polsce i przekończcie się, że nasze ceny są najtańsze.

Katalogi można otrzymać od upoważnionych dealerów lub od

PEKAO
TRADING CORPORATION
25 Broad Street, New York 4, N. Y.

Zamówienia na paczki Pekao, lekarstwa i inne artykuły do Polski przyjmują

A. J. BRZOSTOWICZ
624 W. Mitchell Ulica Milwaukee 4, Wisconsin
Tel. ORchard 2-4880

Dwaj Chłopczy Ujęci Po Czterech Dniach Przystępstw

SAULT STE. MARIE, Kanada. — W poniedziałek ujęto dwóch małoletnich chłopców, którzy przez cztery dni dopuszczali się szereg przestępstw i zbrodni.

Robert Squires, 16, i jego towarzysze, M. Holloway, 16, uciekinierzy z Starr Commonwealth szkoły dla chłopców, dopuścili się szeregu kradzieży i porańwa z Northern Lower Michigan.

Po złapaniu ich nareszcie 11 mil od Sault Ste. Marie, obaj oświadczyli że: "Musielismy mieć pieniądze, aby się dostać do Kanady."

Squire, z 27 Victor Court, Grand Rapids, oświadczył, że on i Holloway, z 2716 Liberty, Muskegon, byli traktowani w szkole dobrze.

W posęgu za nimi, uciekającymi w świeżo skradzionym samochodzie, z przedmieścia Sault Ste. Marie, brał udział kapt. policji William D. Shunk, dwóch policjantów i Jack Goodwin, ze straży granicznej U.S. Obaj chłopcy byli uzbrojeni w noże myśliwskie.

Obaj rozpoczęli swoją falę przestępstw w piątek, włamuując się do domu w Antrim County, kradnąc noże, ekwipunek łuczniczy i strzelbę.

Uzbrojeni powrócili do domu Alonza (Dad) Motrisa, któ-

ry dał im jedzenie przed tym. Związał go, groził mu i zażądał pieniędzy.

W niedziele włamali się do sześciu pustych kabin letnich niedaleko Deer Lake a następnie zabrali samochód pani Olive Hot, w powiecie Charlevoix.

Niedaleko Sault Ste. Marie włamali się do garażu i apartamentu pp. Ronald Garbrich związał ich, ukradł odzież i uciekł w ich samochodzie.

W Macknac City uprowadził Charles L. (Reed) Carty, 58, i zmusił go do przewiezienia ich przez Straits of Mackinac Bridge, 50 mil na południe od Soo.

Carty podał, że obaj wyskoczyli i uciekli po przybyciu na miejsce. On sam pojechał następnie do Sault Ste. Marie i zawiadomił policję.

DZIENNIK APTEKA
ZŁAZKO DRUG STORE
ROMAN J. DZIENNIK
2000 W. FORBES HOME AVE
Skt. South Ulysses
Lekarnia na Kaszal, boli gło-
wy, bóleg, cięży, szwili-
Witaminy
PRZEDMIY - STRESY - INWALIDY
Wysyłaj lekarstwa po listkach
Zdyszonych i do Polski
Przydatne recepty lekarzy czerpa-
nie w czasie lub w domu talaj do
wieloletniej praktyki w Wielolet-
niej, powiaty Bill Murray Orders
Bring your FILMS here.

Zewnętrznie zastosowane
witaminy w naszej
specjalnej
KADOW'S
VITAMIN A-D-F
GOJĄCEJ MASCI

Moga zmniejszyć normalny
gojący proces na —
Wysypkę pieluszkową
irytującą wyzruty.
Popalenia, oparzenia,
Ciężkane rany, słabo
gojące się rany,
Irytacja uszkodzenia
owadów.
Na suchą skórę Eczema,
Acne, Occupational Der-
matitis zewnętrznie —
spowodowane brakiem
witamin.

Zapicie się o KADOW'S
VITAMIN A-D-F Gojącą Masę
Specjalnie preparowaną przez
farmaceutę Bernarda Driemac.
Cena \$1.50 za Mały Słoik.
Przez Pocztę 25c extra.

KADOW'S
DRUG STORE
1950 W. Mitchell Ulica
Milwaukee 4, Wisconsin

Oszczędzajcie w Przyjacielskiej
Mitchell St. Savings & Loan Assn.
1605 W. Mitchell Ulica
Tel. Mitchell 5-5962

4% 4% Bieżąca Dywidenda 4% 4%

Konta Oszczędnościowe Zabezpieczone do \$10,000
przez
Federal Savings & Loan Insurance Corporation
RUD. J. TALSKEY, Sekretarz

Nie Lekceważcie Lekarskiej Recepty

Recepta przepisana przez waszego lekarza, która okazała się bardzo skuteczną w leczeniu waszej poszczególnej dolegliwości, nie koniecznie posiada taki sam skutek w innej osobie.

Recepty takie są osobistymi medykamentami. Stosując się one do stanu i warunków fizycznej i umysłowej potrzeby pacjenta w danym czasie.

Jest wprost nieprawdopodobniństwem aby te czynniki zostały duplikowane u innej osoby. Faktem jest że lekarstwa sporządzone według recepty lekarskiej które okazały się tak skuteczne w waszym wypadku, mogą być bardzo niebezpieczne dla innej osoby, a to z powodu licznych osobistych różnic.

Nie polecajcie waszego recepta przepisanego lekarstwa komu innemu. Niech udasz się do waszego lekarza jeżeli potrzebujecie opieki lekarskiej.

M. T. MACKOWSKI PHARMACY
1519 W. Lincoln Avenue
Mitchell 5-0770

W Poszukiwaniu Za Złodziejem Torebki



45-letnia kobieta — Bliput w hotelu San Francisco, Calif. Tiny Dollita z Burbank, Calif. opowiada inspektorowi policji Mike Doherty, jak złodziej ukradł jej torebkę w windzie

Z Bankietu Jubileuszowego Prezesa Kar. Rozmarka, 20 Lat Prezesa Z.N.P., 15 Lat Prezesa Kongresu P.A.



Związkowcy w Chicago Uczcili Jubileusz Pracy Prezesa Karola Rozmarka Dla Z.N.P.

Prowadzi Jako Prezes Przez 20 Lat Z. N. P. i Od 15 Lat Kongres Pol. Am.

W niedzielę, 26 kwietnia w przepięknej, obszernej sali Woźniaka, 2530 So. Blue Island Ave., odbył się uroczysty bankiet, urządzony samodzielnie przez związkowców i związkownicze w Chicago dla prezesa Karola Rozmarka, który w roku bieżącym święci jubileusz 20-lecia pracy na urzędzie prezesa Związku Narodowego Polaków i 15-lecia pracy dla Polski jako prezesa Kongresu Polonii Amerykańskiej. Ogromną radość, jakie przez Rozmarka pobudził zarówno dla sprawy polskiej jak i dla Związku Nar. Pol., zgromadził mnóstwo wybitnych osobistości ze świata związkowego, czynnych od lat przy budowie naszej organizacji, znanych z pracy po Gminach i Grupach ZNP, jako prezesi, sekretarze finansowi, urzędnicy i zwykli szeregowcy.

Inicjatywa
Inicjatywę tego bankietu dał "Klub Związkowców", skupiający w swych szeregach tych członków ZNP, którzy przynęli szerszą dobrą dla naszej organizacji, którzy ją budują, a nie rozbijają, którzy szerszą tylko dobre słowo o ZNP, a nie poniżają naszej organizacji, jak to robią tak zwani "Wolni Związkowcy", szerzący kłamliwe insynuacje o ZNP.

Na bankiet "Klubu" przyszyli związkowcy ochotnie dla wyrażenia zachęty prezesowi Rozmarkowi w wytrwaniu na placówce, na której przynosi naszemu Poloni i Związkowi spełniając godnie swą misję. To też braci związkowa chętnie i samoradnie rozkupili bilety na bankiet i wypełnili po brzegi salę Woźniaka, nie tak jak "Wolni Związkowcy", którzy rozyskują bilety swoje po gminach, grupach w celu politycznych i blagaj o ich zakupywanie, choć nasze gminy i grupy nie mają funduszy i walczą z trudnością.

Co najprzedniejsi liderzy związkowcy przybyli z wszystkich zakątków metropolii chicagowskiej i po spoczynku i uprawdowanie polskiej atmosfery serdecznego wzajemnego saufania, rozpoczeli się krótki, a podniosły program, który otworzył zarządcę Wydawnictw ZNP, J. S. Swierczyński, zapalając zebranie i oddając uznanie prezesowi Rozmarkowi, że tak dzielnie przewodził przez tyle lat Związkowi i całej Polonii, poczynił powołał do głosu wiceprezesa Zarządu Centralnego p. Franciszka Dymek, który w podniosłych słowach określił zasługi prezesa ZNP Karola Rozmarka, przypominając w barwnym przemówieniu, że przez Rozmarka przez 20 lat swego urzędowania jako prezesa ZNP podniósł prestiż i honor członków jak i podniósł majątek ZNP od 27 milionów dol. do niemal stu milionów dolarów.

Podkreśliła też ogrom pracy i wysiłków, jakie ustawicznie składa przez Rozmarka na oltarz bezinteresownych wysiłków dla Polski, zabiegając o pomoc dla narodu polskiego i wywierając wpływ na czynniki rządowe w Washingtonie w interesie i dla dobra narodu polskiego, jako prezesa od 15 lat Kongresu Polonii Amery.

Obecni Na Bankiecie
W bankiecie na cześć prezesa Rozmarka zauważyliśmy między innymi następujących związkowców i związkownicze: —

- OKRECH
Franciszek Jendryaszek, Komisarz Okręgu 12.
Walenty Koźuch, Komisarz Okręgu 13.
Jan J. Ziemia, Komisarz Okręgu 15, Gary, Indiana.
Maria L. Szeląg, Komisarz Okręgu 12.
Walter F. Szeląg—mąż Komisarz Okręgu 12.
Rozalia Wójcik, Komisarz Okręgu 13.
Adela Cwik, Skarbniczka Wydziału Kobiet, Okręg 13.
W. Bańsiński, Sekr. Okr. 15 Gary, Indiana.
Stan. Józefiak, Sekr. Okr. 12.
Aleksander Moll, Sekr. Okr. 13 ZNP i Prezes Gminy 174 ZNP.
Maria Józefiak, Sekr. Kongresu Pol. Amer.—111 Div., Delegatka do Gminy 120.

- GMINY:
J. Tręgaza, Prezes Gminy 120.
Wanda Rozmarek, Wiceprezesa Gminy 120.
K. Zaremski, Del. Gminy 143 i Prezes Grupy.
T. Paczyński, Prezes Gminy 123 z żoną.
Janina Migala, Była Dyrektorka ZNP—Delegatka do Gminy 91.
Józef F. Mańka, Sekr. Gm. 178.
E. Maszał, Wiceprez. Gm. 75.
Edw. Komosa, Adw.—Delegat Gminy 148.
Edmund J. Desecki, Asst. Kasjer National Security Bank—Delegat Gminy 2.
A. Maślę, Prez. Gm. 168 z żoną.
Leon Kupceń, Adw.—Delegat Gminy 120.
Stan. Woźniak—Woźniak's Casino—Del. Gminy 87.
Tom. Zator, Kasjer—Del. Gm. 2.
R. Sowa, Del. Gminy 34.
P. Furmaniak, Del. Gm. 143.
P. Kosiński, Del. Gm. 123.
T. Korbel, Del. Gm. 125.
Fr. Sternik, Del. Gm. 177.
W. Szepełkowski, Del. Gm. 126.
J. Zieliński, Sekr.—Gminy 120.
R. Tomaszewski, Sekr. Gm. 66.
Pani Korbel, Del. Gm. 125.
Józef Sibiak, Prezes Gminy 143.
Br. T. Sowa, Del. Gminy 34.
Alex Smetek, Sekr. Gm. 180.
Józef Brauner, Del. Gm. 34.
Jan Marzec, Del. Gminy 30.
A. Dziadziak, Wicepr. Gm. 80.
Edward S. Gembara, Adwokat, Del. Gminy 80.
A. Paluszewski, Del. Gminy 120.
Por. Józef Obirek, (Kap. w zarst) Chicago Police Dept., Del. Gminy 123.
Józef Maszał—Właściciel sali, Del. Gminy 75.
Adam Olszewski, Del. Gm. 120.
S. Hubrich—Zarządca Drukar-

- ni ZNP, Del. Gminy 120.
K. Piątkiewicz—Redaktor Naczelny Dz. Zw., Del. Gminy 120.
Helena Moll, red. Dziśku Kobiet Dz. Zw. i Del. Gminy 178.
J. Skwarński, Del. Gminy 41.
Wanda Mińska, Del. Gm. 91.
Wład. J. Kuman, Del. Gm. 75.
J. Przyłuski, Del. Gminy 120.
Stefania Foszcz, Del. Gminy 41.
C. Miokowska, Del. Gminy 120.
Pani I. Grabowska, Gmina 75.
L. Witelski, Prezes Gm. 23.
Julia Prochot, Del. Gminy 38.
W. Szepełkowski, Kas. Gm. 178.
Edm. T. Sutula, Del. Gminy 78.
Adam M. Bednarz, Del. Gm. 79.
Fran. Buczek, Prezes Gminy 79.
A. J. Saratowicz, Del. Gm. 79.
H. Fiasecki, Sekr. Gminy 123.
Jean Saratowicz, Del. Gm. 78.
J. Gembara, Sekr. Gm. 75.
T. Jasiorowski, Sekr. Gm. 120.
Adela E. Clark, Sekr. Gm. 79.
Ilg. Grabowska, Del. Gm. 75.
S. Wójcik, Były Prezes Gm. 3.
Fr. Prochot, Prezes Gm. 39.
Jan Ogrodny, Prezes Gm. 2.
Pani A. Szumilas, Del. Gm. 34.
Helena Orawiec, Del. Gm. 143.
P. Krawiec, Wicepr. Gm. 125.
M. Martinek, Skarb. Gm. 143.
K. Miłowicz, Rzecznik ZNP—Gmina 120.
M. Buczak, Delegat Gminy 78.
B. W. Leśniak—Realnościowiec, Del. Gminy 2.
Ed. Budnicki—przedstawiciel "Escort of Dances" Edmunda J. Kucharzkiego, Wicepr. Gm. 143.
Stan. Koszala, Wiceprezes Supreme Savings & Loan Assn., Skarb. Gminy 123.
Sig. Sobczyński, Chief Clerk Prokuratora Stan. B. Adamowski, Del. Gminy 41.
Z. Michałki, Del. Realnościowiec ZNP, Gminy 23.
Regina Stachnik, Del. Gm. 120.

- GRUPY:
Stan. Zaucha, Grupa 170.
Leo King, Grupa 94.
Wiktorzyńskie, Grupa 2263.
Emil Platek, Grupa 2475.
W. Remas i C. Wiktorzyński.
E. J. Kolasa, Sekr. Fin. Gr. 2475.
Andrzej Helkowski, Sekr. Fin. Grupa 2404.
John Z. Lewakowski, Dystrybutor, Grupa 2475.
Anna Wojciechowska, Gr. 1214.
K. Foszcz, Grupa 883.
Pani J. Cwynars, Grupa 1812.
Adw. M. Komosa, Gr. 2983.
Dr. E. T. Bartkowiak, Prezes Grupa 3082.
Karol Bojkowski, Prezes Gr. 2475, del. Gm. 120.
J. Wiedlich, Prezes Grupy 1983.
Del. Gminy 123.
Stan. Zapka — Chorąży ZNP, Del. Gminy 3.
Stefania Dowgiatko, Sekr. Fin. Grupa 2092.
Józef Woźniak, Sekr. Grupy 893.
Dorota C. Sutula, Wiceprezesa Grupa 406.
Janina Zapka, Grupa 694.
Ludwik Foszcz, Grupa 893.
Anna Lawrence, Wiceprezesa Grupa 2727.
J. Wojciechowski, Pr. Gr. 1214.
Mikolaj Sadowski, Pr. Gr. 1338.
S. Kloc, Prezes Grupy 2262.
Jan Gas, Sr., Prezes Grupy 669.
Pani Kaczyńska, Prez. Gr. 2108.

Na powyższych zdjęciach fotograficznych widzimy całokształt wielkiego i tłumnego bankietu związkowców w Chicago dla uczczenia jubileuszu pracy związkowców i narodowej prezesa Karola Rozmarka. Na górnej fotografii w lewej widzimy prezesa Rozmarka przemawiającego na bankiecie, obok stoi zarządca Pism ZNP J. St. Swierczyński, a siedzą od lewej do prawej: dyr. B. Migala, pani Wanda Rozmarek, żona prezesa; wiceprezesa ZNP Franciszka Dymek, sekretarz gen. Józef Foszcz i Komisarz Okręgu 13 ZNP Walenty Koźuch.

U góry po prawej widzimy prezesa i wiceprezesa i sekr. gmin i grup związkowych, obecnych na bankiecie. W środkowym rzędzie z lewej strony widzimy fotografię uczestników bankietu; po prawej widzimy uczestników bankietu z prawej strony sali bankietowej Woźniaka.

W dolnym rzędzie z lewej strony widzimy środkowa stoły sali pełną gości, a na prawej fotografii widzimy prezesa, wiceprezesa oraz sekr. grup i gmin.

- Kap. F. W. Dziób, Sekr. Prezesa Rozmarka.
Kazimierz Jedliński, Asystent Sekr. Gen.
Józef Cwynar, Sekr. Gr. 1812.
Karol Szymowicz, Grupa 2475.
Jan M. Kawecki, Grupa 2475.
A. Jagielko, Org. i Del. Gm. 120.
Pani B. Rybarczyk, Pr. Gr. 1242.
Pani Szumowska, Sekr. Fin. Grupa 2106, Gary, Indiana.
B. Holuj, Del. Gminy 128.
Zofia Buczkowska, Sekr. Fin. Grupa 2514.
P. Turbak, Sekr. Fin. Gr. 694.
E. Ambrowski, Sekr. Gr. 1290.
T. Verolin, Grupa 2362.
Stan. Zima, Grupa 94.
Wier. Ambrowska, Gr. 1290.
E. Miskolc, Grupa 2727.
Richard Kula, Grupa 2475.
Ch. Rozak, Grupa 2475.
Pani Philip Turbak, Gr. 694.
Pani H. Koniuszewska, Gr. 694.
Dr. A. E. Sławiniński, Grupa 237.
E. Miskolc, Grupa 884.
T. Kowal, Prezes Grupy 2566—Del. Gminy 177.

- GOŚCIE
Karol Rozmarek, Prezes ZNP.
Wiceprezesa Fr. Dymek.
Wiceprezesa S. Lisowski z żoną.
J. Foszcz, Sekr. Gen. ZNP.
K. Ziemia-Dienes, Dyr. ZNP.
Henryk Spindor, Dyrektor ZNP.
Pani K. Spisak, Dyr. ZNP.
Bron. Helkowska, Dyr. ZNP.
Dr. M. Machowicz, Dyr. ZNP.
B. Migala, Dyrektor ZNP.
W. Remas i C. Wiktorzyński.
Kongresman St. Z. Derwiński.
Sędzia Raymond P. Drymalak, szef Municipal Court of Chicago.
Kongresman D. Rostenkowski.
J. Weglarz.
Cap. Lenard, Lenard Liquors.
Adw. C. R. Wachowiak z żoną.
M. M. Ochutowski, Dyr. Polish Falcons of America, z żoną.
F. J. Slemmer.
J. R. Gurbacki.
A. Kaszuba, Realnościowiec.
C. W. Smigajal.
Dr. E. Daliak, członek Rady Szkolnej i Sekr. Wzrostu Zdrowia.
Bruno Zenawick.
Pani S. Zenawick.
W. Walsman—Guard Realty.
Wm. A. Fitzgerald.
Pani S. Zaucha.
Maria Batarska.
Marge Musiol.
Władysław Dondzik.
Bernice Zielińska.
E. J. Spiewak.
Sędzia E. L. Wachowski z żoną.
Sędzia Casimir Cwikliński.
Bernice Zaucha.
Tob. Kusik.
Robert An. Jurek.
Pani Lazarus.
Bety Angletti.
E. S. Robde.
Chas. Spelloza.
A. Begiel.
Chas. Jackson.
J. Thomas.
Pani J. Thomas.
Pani J. Weglarz.
C. Leśniak.
Pani Schwarzwald.
Stefan Szczepny.
F. Begiel.
Richard Lisiewicz.
W. Krywiński.
J. Kotowski.
Józef Cylkowski.
Pani W. A. Fitzgerald.
B. Dulak z żoną.
Anna Michalak.
Helena Moll.
Marie Marmol.
F. Peska, Collector of Customs St. Zjezd.
Pani F. Peska.
Stefan Szczepny.
Aleksander Głrecki.
Antoni Pełtrak.
K. Tomasiak.
Jan Salkiewicz.
J. Krywinski.
Fran. W. Lewakowski.
Edward F. Lewakowski.
F. Hannegan.
Pani J. Dzienka.
Richard Mackiewicz.
Carl Marmol.
Al Miller.
Eugene J. Klabcana.
W. G. Hanselmann.
A. W. Lazarus.
R. Brodziński.
W. Hanselmann.
Richard S. Gorkowski—Richard Funeral Home.
R. Brodziński.
Jerry Thorne.
Pani Frady Thomas.
Lorraine Smid.
Leonard Kosacz.
H. Skwarczyński.
Chester T. Niedziak.
Wm. Redochowski.
John E. Olerat.
Leo Zaremski.
Pp. R. E. Winczowski.
Loreta Polchinski Kapchinski.
Ewałd Kapchinski.
Pani Winczowska.
Pani E. Olerat.
Ed. Bodnicki.
J. Gurbacki i F. Sternes.

Odbędzie się Kongres Esperantystów w Warszawie

NEW YORK, N. Y. — Dla uczczenia setnej rocznicy urodzin twórcy języka esperanto, rok 1959 został ogłoszony rokiem Zamenhofa. Twórca esperanto urodził się w Białymstoku 15 grudnia 1859 r.

W dniach od 1 do 8 sierpnia odbędzie się w Warszawie 44 światowy kongres esperantystów. Dr. Zamenhof spędził 4 1/2 tygodnie w Warszawie. W związku z rocznicą jego urodzin odbędzie się również uroczystości na całym świecie.

Według zamierzeń organizatorów 44 światowego Roku Esperantystów, w Warszawie zostanie przeprowadzona dyskusja na temat propagowania

Uznanie Granicy Odra-Nysa Warunkiem Zjednoczenia Niemiec

LONDYN, Anglia. — Przemawiając w Izbie Gmin w ramach debaty na temat polityki zagranicznej, poseł Dennis Healey, rzecznic brytyjskiej partii Pracy, stwierdził, że uznanie granicy na Odrze i Nysie powinno być jednym z głównych warunków zjednoczenia Niemiec.

Oświadczając posła Healey'a posiada tym większą wagę, że obok Bymana jest on drugim z kolei ekspertem w sprawach polityki zagranicznej brytyjskiej partii Pracy. Healey doradzał posłom w Izbie Gmin, że jeżeli Wielka Brytania pragnie istotnie doprowadzić do zjednoczenia Niemiec, to trzeba w pierwszym rzędzie rozważyć obawy przed polityką a greszą zjednoczonych Niemiec.

Obawy te są żywe zarówno w Polsce, jak również w Rosji Sowieckiej.

„Sądze — mówił Healey — że istnieją dwa sposoby osiągnięcia tego celu. W pierwszym rządzie Niemcy Zachodnie muszą już obecnie wyzyskać się swych roszczeń do tych części Polski, które zostały włączone do Polski pod koniec 2-iej wojny światowej. Uważam, że generał de Gaulle zrobił dobrze,

KRONIKA KATOLICKA

NAIWYŻEJ POŁOŻONY W POLSCE

Kościół pod wezwaniem Wspomożycieli Wiernych w Szczyrkach, wzniesiony w ostatnich latach na zboczach góry Klimczek przez księży Salezjanów — jest najwyższą położoną świątynią w Polsce. Kościół ten jest malowniczą budowlą z białego ciosanego kamienia. Wzbudza on stale zainteresowanie licznych turystów.

CIEKAWA KSIĄŻKA

„Nowosudecka Kolegiatka” — taki tytuł nosi książka ks. Józefa Fijałkowskiego, która niedawno wydała Akademia Teologii Katolickiej w Warszawie. Treścią książki jest historia kapituły mniejszej przy Kolegiacie Nowosudeckiej ze szczególnym uwzględnieniem problematyki prawnej i ekonomicznej.

MSZE DLA NIEWIDOMYCH

Msze święte dla niewidomych odprowadzane są we Wrocławiu w ostatnią niedzielę każdego miesiąca. Niewidomymi opiekują się siostry ze Zgromadzenia od Niepokalanej „Wpólna Praca”, odprowadzając ich po nabożeństwie do domów.

KONSEKRACJA KAPLICY

Odbudowano kaplicę w Kiełpinie Górnym w Diecezji Gdańskiej. Podczas uroczystości konsekracji kaplicy, — śpiewał kilkudziesięciu-osobowy chór z Gdańska.

POŚWIĘCENIE DZWONÓW

Uroczystego poświęcenia czterech dzwonów w parafii chmińskiej dokonał ks. biskup dr. Kazimierz Kowalski, ordynariusz Diecezji Chelmskiej. Dzwony otrzymały imiona: Św. Wincentego, Najśw. Marii Panny, Św. Kazimierza i Św. Jana Tadeusza.

używał jako jednego z głównych argumentów twierdzenia, że w razie obalenia reżymu komunistycznego w którymkolwiek z krajów opuszczonych przez Sowietów wojska sowieckie i tak natychmiast by tam powróciły.

Szpital w Którym Znajduje się Godfrey



Fotograf prasowy kieruje swój aparat w kierunku logo piętrowa (strzałka) szpitala Godfreya-Prezbiteria w New Yorku, gdzie znajduje się Arthur Godfrey, znany aktor ra-

Slyne Zioła Ks. Franciszka Na Nerki i Pęcherz

Przeczytaj, Wynij, Zachowaj!

Nerki, jako narząd wydający z ustroju znieżyta Przemiany Materii w postaci moczu, mają doniosły wpływ na zachowanie dobrego zdrowia. Główne zadanie nerek polega na regulowaniu wody w krwi i wydalaniu truciizny z krwi. Winiętny przeto pilnie dbać o nerki, — tj. niezwłaznie włączyć bezpłciwa do wyprodukowania przekaźnika krwi produktami jodowymi. Aby więc nerkom przywrócić właściwe działanie, zestawiliśmy w najlepszej proporcji bardzo skuteczne mieszankę pod nazwą „Zioła No. 4” w celu zwiększenia odpływu tryny i sprawnego wydalania truciizny, które, jeśli w czas nie są wydalane, sprządzają groźne następstwa i sprawają często ból i nie do zniesienia. — Otoż „Zioła No. 4” oczyszczają nerki z

Wyznaczenie Przesłuchów w Sprawie Ford-Canton

LANSING, Mich. — Trzech ekspertów pracy, mianowanych do wyszukania lub prawnych w kontrolerskiej decyzji Najwyższego Sądu Stanowego w sprawie Ford-Canton, ma się zebrać 11 maja, jak oświadczył grub. Williams.

Williams powiedział, że ma nadzieję, iż senat uchwali ustawę, która przetrwałaby czasowe zasiłki dla 28,700 bezrobotnych w Michiganu.

Ustawa udzieliaby Michiganowi przedłużenia na 13 tygodni tymczasowych zasiłków dla robotników, których prawo do ich pobierania skończyło się 1 kwietnia.

Republikańskie w senacie nalegają jednak na uchwalenie poprawki, zakazującej stoso-

Make today your Day by United States Defense Bonds

WITANA ULGA NA OTWARTE BOLĄCE RANY i Choroby Skórne, Maść LEGULO

Polska Liczy 29 Milionów Mieszkańców

NEW YORK, N. Y. — Według kwietniowych numerów warszawskiego „Głosu Nauzyielskiego” podaje, że obecnie Polska liczy 29 milionów mieszkańców, w 1946 r. liczyła 28,900,000, w r. 1953 — 26,500,000. Pod względem ludności Polska zajmuje obecnie siódme miejsce w Europie. Mieszkańcy Polski stanowią obecnie około 1% liczby ludności świata.

Polska — jak informuje „Głos Nauzyielski” — należy do krajów o średniej gęstości zaludnienia. Na 1 km. kw. przypada około 93 mieszkańców, podczas gdy w r. 1946 — 77, a w r. 1953 — 85 mieszkańców. Największą gęstość zaludnienia wykazują województwa: gdańskie (106), krakowskie (130) i katowicki (331). W latach 1954-1957 osiedliło się na terenach zachodnich przeszło 171,000 osób z terenów wschodnich. W roku 1957 na Ziemiach Zachodnich mieszkało przeszło 7,300,000 osób, co stanowi 82% stanu przedwojennego, który zostanie prawdopodobnie przekroczony około roku 1965.

PROŚBA Z POLSKI

Jestem uczennicą trzeciej klasy szkoły elementarnej, mam lat 10. Żyję w bardzo ciężkich warunkach materialnych. Matka moja umarła w dwa miesiące po moim urodzeniu, ojciec mój jest ciężko chory na reumatyzm i nie jest w stanie zapiekować się mną, dlatego mieszkam u babci, — która też choruje na dżektywność serca i posiada wysokie ciśnienie krwi. Mimo jej 69 lat, utrzymuje się ona z pracy rak.

Okres letni spędzamy z babcią na zbieraniu jagód, które sprzedajemy i za otrzymane pieniądze kupujemy sobie rzeczy najbardziej nam potrzebne. Do szkoły mam bardzo daleko i dlatego bućki zdiełam szybko, a na kupno drożdży nie mam pieniędzy. Ta sama historia jest z odcieżą.

Dlatego zwracam się do Was kołochan Rodacy, przysyłając nam co możecie. Przesłaj nam drobnotną rozjaśnienie nasze ciężkie życie. Nie zwlekajcie z przesłaniem pomocy i nie zapominajcie o mojej gorącej prośbie. Z góry dziękuję Wam bardzo za Wasze liściowe serca.

Adres mój: — Wątroba Stanisława, poczta Kraków Nr. 256 pow. Sucha, k/ żywna woj. Krakowskie, Poland. Powyższe dziecko jest rzeczywicie bardzo biedne i godne pomocy. Podpis ten zostanie opatrzony pieczęcią Urzędu Parafialnego w Krzeszowie i podpisem księdza Władysława Bożek.

Nadzwyczajne Mieszanki Ziołowe

Wzrostanie najcenniejszych i Europejskich Działadźwian i Manki UŻYWKIEM ZIOŁ Ks. FRANCISZKA

MEN WHO CAN SELL . . . MURPHY'S 70th LINE A HUMDINGER!

Men with sales ability earn \$10,000 to \$15,000 and more annually selling The Thos. D. Murphy Co. line of Reminder Publicity. We are a pioneer organization of seventy years. We are recognized with an AAA rating and a national reputation for production and performance.

POLISH HEIRLOOM RECIPES 55 wypróbowanych — a pokolenia na pokolenia — przepisów na tradycyjne potrawy polskie, które spopularyzowały się w Ameryce

PAPIER LISTOWY Correspondence Sheet Pojedyncze arkusze papieru listowego — na każdym wydrukowany jest jeden tradycyjny przepis polski (w angielskim języku). Pisząc liście do swych znajomych i przyjaciół na tych arkuszach, rozpowszechnicie jednocześnie sławną polską kuchnię!

TREASURED POLISH RECIPES Miłosnym gosposiom, którzy chętnie zaznajomić się z polską kuchnią i przysłać polskie potrawy, tak jak ich mamusia lub babcia przysyłały, polecamy książkę kucharską „TREASURED POLISH RECIPES”, drukowaną w angielskim języku.

W Sobotę, 9-go Maja, Bankiet 10-Lecia Stow. Nowych Amerykanów

Każdy Kraj, Naród, Stowarzyszenie, Grupa, Rodzina i inna jednostka indywidualna w okresie swego istnienia, obchodzi pewne uroczystości związane z jej przetrzyciami.

Stowarzyszenie Nowych Amerykanów Inc. w Milwaukee, jedna z organizacji polonijnych, o charakterze samopomocy, oparta na zasadach powszechnej demokracji, której celem jest zespolenie wysiłków, krzewienie braterstwa, oraz wspieranie z innymi organizacjami dla dobra Ameryki, Polski i Członków Stowa-

ryszczenia — urządza Bankiet 10-lecia swego istnienia na tutejszym terenie w sobotę dnia 9-go maja, bieżącego roku, w Sali "Kościuszki".

Komitet Jubileuszowy wspólnie z zarządem i członkami Stowarzyszenia współpracując ściśle nad przygotowaniem całej imprezy tak, aby wszy-

scy uczestnicy wnieśli długo-trwałe i mile wspomnienia. Wzajemnie również w nim udział wybitni przedstawiciele tutejszej Polonii jak p. sędzia okręgowy i były Cenzor ZNP, Franciszek X. Świątek, p. sędzia dystryktowy, Franciszek Gregorski, p. Stanisław Budny, osobisty sekretarz mayorza miasta Zeidlera, oraz wielu innych i zaszczytnych przedstawicieli tutejszych organizacji. Głównym mówcą będzie p. sędzia Fr. X. Świątek, a referat o założeniu Stow. Nowych Amerykanów, wygłosi były pedagog, pan Stanisław Wolski.

Bankiet rozpocznie się o godzinie 6-jej wieczorem i połączone będzie z krótkim artystycznym programem, poczynając nastąpi Bal, przy dźwiękach wspaniałej polskiej orkiestry "Melody Combo".

Komitet zaprasza wszystkich do wzięcia udziału, jeśli nie w bankiecie, to przynajmniej w świetnie zapowiadającym się balu, na którym odamy cześć naszym matkom, w związku z przypadającym "DNIEM MATEK".

Początek balu o godzinie 8:30 w Sali "Kościuszki". (Ogł.) Komitet.



Trzecia Światowa Wystawa Fotografiki Polskiej Na Obczyźnie

LONDYN, Anglia. — Stowarzyszenie Polskich Fotografów Polska YMCA London urządza III Światową Wystawę Fotografiki Polskiej Na Obczyźnie. Zapraszając Pp. Fotografów Polaków do wzięcia w niej udziału, podajemy do wiadomości dane:

Celem Wystawy jest pokazanie najlepszych prac Fotografów Polaków, rozrzuconych w różnych krajach świata. Termin i Miejsce Wystawy: Uroczyste otwarcie wystawy odbędzie się w dniu 31 maja 1959 r. w budynku Polskiej YMCA w Londynie — 46/47 Kensington Gardens Square, London W. 2. Ekspozycje należy przysłać zaadresowane na podany adres najpóźniej do dnia 10 maja. Organizatorzy Wystawy zastrzegają sobie prawo wysłania wszystkich ekspozycji, po zakończeniu Wystawy w Londynie do Paryża, lub innego ośrodka na powtórne pokazanie.

Techniki i Tematyki Prac nadawanych na Wystawę pozostawia się do decyzji pp. Fotografów.

Rożmiary i Oznaczenia Prac: Fotografie mogą być dowolnej wielkości, umieszczone na passe-partout (mounting), 12X15 cali (30X40 cm.) albo 16X20 cali (40X50 cm.) Kolor mountingów dowolny. Każda nadawana praca ma być oznaczona na odwrocie imieniem i nazwiskiem autor, adresem nazwą pracy — (do katalogu).

Poliska YMCA WRAZ Z STOWARZYSZENIEM ROZTOCZY PEŁNĄ OPIEKĘ nad ekspozycjami nadawanymi na Wystawę i po zakończeniu Wystawy zwróci je Autorom w należyłym porządku. Nie bierze jednak odpowiedzialności za zniszczenia, lub zaginięcie prac w drodze.

Ogłaszajcie się w Kurjerze Polskim

Zgłoszenie Udziału w III Światowej Wystawie Fotografiki Polskiej na Obczyźnie (Dane prosimy podać wyraźnie, literami drukowanymi) IMIĘ..... NAZWISKO..... ADRES POZTOWY..... Niniejszym zgłaszam swój udział w Wystawie i wysyłam na adres Polskiej YMCA, Londyn w dniu..... Sztuk..... prac na mountingach Sztuk..... prac — przetrzoocy Złączam.....czek, P. O., gotówki, przekazem. Zgadzam się na wybór prac przez Jury. Po zamknięciu Wystawy proszę o przesłanie prac na podany adres..... Na adres..... Dnia..... Podpis.....

Panna M. Rabięga i Roman Grycan, Poślubieni w Kościele Św. Wojciecha

Przybyli od kilku lat do Ameryki, pełni życia i młodości, przyrzekli dożnąm wierność małżeńską dożnąm o 9-jej rano w pięknym polskim kościele św. Wojciecha, przy ul. So. 20-tej i W. Becher ul.

Uroczona w Polsce, panna Maria Rabięga, córka Mariany i Stanisława Rabięgów, zamieszkała z rodzicami pod nr. 2025 So. 17-ta ul., pracująca w charakterze urzędniczki firmy "Louis Allis", poślubiła dzisiaj, w uroczystym akcie kościelnym, p. Romana Grycan, również urodzonego w Polsce, a mieszkającego obecnie pod nr. 3876 E. Squire ave., w Cudahy.

Obje młodzi są znani niemal całej Polonii na terenie Milwaukee. Szczególnie ich pasją jest obecność na wszelkich polskich imprezach towarzyskich z cechującą ich młodym temperamentem aktywnością życia w każdym przejawie życia miejscowej Polonii. Popieranie przez tę piekna, przystojną parę sportowej aktywności młodego polskiego klubu sportowego "Polonia" ma swoją pełną wdzięku wspólnych zainteresowań wymowę.

W orszaku ślubnym panny młodej brał udział jej dwaj bracia. Drugą pierwszą parą była panna Anna Husarowska z p. Józefem Rabięgą. W drugiej parze, panna Janina Nowak z p. Dominikiem Rabięga.

Po uroczystościach ślubnych w kościele, młodzi parostwo Maria i Roman Grycan prosili jaknajserdeczniej wszystkich krewnych, znajomych, kole-

gów i niezliczone zresze przyjaciół, których oboje mają niemal w każdej nowo przybyłej polskiej rodzinie, oraz wśród "Starej Polonii", na tradycyjnie polskie przyjęcie weselne do "Harmony Hall" na godzinie 5:30, po południu, dzisiaj, 939 So. 6-ta ul.

Szczerze i serdecznie życzenia na nową drogę życia od wszystkich, z K. S. Polonia na czele. SZCZĘŚĆ BOŻE MŁODEJ PARZE! Po "weselu" państwo młodzi udają się w "młodową podróż" do Kanady.

MECZ KLUBU SPORTOWEGO "POLONIA" W NIEDZIELĘ

Niezwykłym widowiskiem sportowym, na miarę piłkarskich spotkań, rozgrywanych w Polsce i innych krajach Europy, będzie wspaniały mecz naszej młodej POLONII, rozegrany w niedzielę w Cudahy na boisku węgierskich sportowców, "Tigers". Wyjazd na mecz o godzinie 12 z przed "Pulaski Hall". Rozgrywkę drugiej drużyny rozpoczyna się o godzinie 12 po południu.

Drużyna reprezentacyjna POLONII staje do rozgrywek o godzinie 3 po południu w specjalnie wzmocnionym składzie, zasilonym nowo-przybyłymi, dobrymi piłkarzami z Anglii. Przeciwnikiem sportowego spotkania w niedzielę jest dobra piłkarska reprezentacja "CROATIAN EAGLES".

W ostatnich dwóch spotkaniach niedzielnych, POLONIA odniosła zwycięstwo (z drużyną piłkarską "Oshkosh" w stosunku 2:0, oraz z drużyną "Milwaukee Brewers" w stosunku 1:0).

Zwycięstwa życzymy naszej POLONII, lecz pokazany i czynnie przez obecność na tym bezwartościowym, jednym z najlepszych meczów sezonu, że szczerze kochamy nasz młody i pełen zapału sportowego zespół, który zasłużył się już na to, że wystąpienia szczególnie przeciw innej narodowości zespołowi piłkarskiemu powinny być popierane naszą jak najliczniejszą obecnością na boisku sportowym. Adres: "Tigers", 5052 So. Pennsylvania ave. Kto nie ma auta, transportacja zapewniona z przed "Pulaski Hall". W domu "Tigers" wspaniała restauracja na miejscu.

PROŚBA DO CZYTELNIKÓW

Przysyłając zmianę adresu należy podać tak stary jak i nowy adres.

Zwycieczym naszym też jest że po upływie prenumeraty, nie skreślamy czytelnika z listy adresowej. Czytnikami do dla dogodności naszych dotychczasowych czytelników. To też, jeżeli ktoś nie życzy sobie Kurjera odbierać po upływie prenumeraty, wystarczając przysłać nam pocztówkę lub też powiadzić listonoszowi lub na poczcie a regularna karta z pocztą otrzymamy drogą bez zaprzastat wysyłki. Zastосуwam się do naszej prośby, ułatwi nam pracę i zaoszczędzi obopólnie nieprzyjemności, a nam kosztów. (X) Wydział Cykluacji.

ODDZIAŁ PAŃ NR. 11 PLWA ZAPRASZA NA GRĘ W KARTY

Oddział Pomoczyży Pań Nr. 11 przy Posterunku Woodrow Wilson Polskiego Legionu Weteranów Amerykańskich zaprasza Weteranów, wszystkie swoje członkinie z rodzinami, oraz szerszą publiczność na wielką zabawę kartaną, urządzaną w sobotę i niedzielę 9 i 10 maja w domu Posterunku pn. 977 W. Lincoln ave.

Komitet urządzający zaręca, że uczestnicy zabawią się doskonale i mieć będą sposobność zdybacia bardzo wartościowych nagród wydawanych przy stolikach oraz za wejście "door prizes". Dochód z zabawy przeznaczony jest na fundusz czerpany przez cały rok na upomniki spędzających w szpitalach resztki życia ofiarowanego za nas na polach walk i łaknących pocieszenia swoich bliznich.

Dochód z tej zabawy przeznaczony na zasilenie kasy Oddziału, więc też spodziewać się należy, iż publiczność przybędzie licznie na zabawę Oddziału Pomoczyży Pań w te dwa dni. W sobotę zabawa odbywać się będzie wieczorem, a w niedzielę po południu i wieczorem. (Ogł.)

Nowe Warunki Prenumeraty Miejskiego (wieczornego) wydania Kurjera Polskiego Obowiązujące od 1-go marca, 1957

W mieście Milwaukee, West Allis i Wauwatosa	
Pojędyczyje numer	10c
Przez roznościenia, tygodniowo	48c
Przez pocztę,	
Rocznie	\$20.00
Półrocznie	10.00
Kwartalnie	5.00
Miesięcznie	1.75
Miejskie wydanie do dalszych okolic, poza wyżej wymienionymi miejscowościami: —	
Przez pocztę,	
Rocznie	\$17.00
Półrocznie	8.50
Kwartalnie	4.50

PROSIMY WYCIĄĆ I ZACHOWAĆ

Ze względu na dość częste pytania kierowane do redakcji z prośbą o informację o formie mail trzewików w Polsce, w porównaniu do amerykańskich, podajemy ponownie tabelkę numerów obuwia jak następuje:

W Polsce	W Ameryce
36	6-6½
37	7-7½
38	8
39	8½
40	9
41	9½
42	10
43	10½-11
44	12
Obuwie damskie:	
33	4
34	4½
35	5
36	5½
37	6
38	6½
39	7
40	7½
41	8
42	8½
43	9

PARĘ SŁÓW DO CZYTELNIKÓW

Kłoby z Was miał Lubczyk, łozzenie lub nasienie, niech mi przyśle. Ja mu zapłacę, le zażąda. Karol Socha, 521 West Blvd., Duluth, Minn.

Wojna Ich Poznała i Tylko Wasza Mogła Ich Rozłączyć! 'U Progu Piekła' i Kolorowy 'Ślask' Dzisiaj w Niedzielę od 1-jej Po Południu w Granada



Cała Polonia mówi o wielkim powodzeniu nowych filmów w Polsce w teatrze Granada, przy West Mitchell blisko 12 ulicy.

BEZPŁATNA WYCIECZKA DO POLSKI W NIEDZIELĘ

Na "krzesłową wycieczkę" do Polski i Europy zaprasza czytelników p. Adam Brzostowicz, właściciel biura podróży World Travel Service, 624 W. Mitchell ul., do sali Stow. Polaków w Am., przy W. Oklahoma ave. i So. 13 ul. w NIEDZIELĘ, 10 maja, o godzinie 3:00 po południu.

Bez kosztu, bez paszportu i wizy, zobacz "podręcznik krzesłowy" najciekawsze z kartki w Polsce, Miasta Gdańsk i Gdynie, Poznań, Wrocław, Częstochowa, Kraków, Nowa Huta, Zakopane i Warszawa, oraz wioski polskie, góry i polskie morze. W słowach podróżników polskich i w pieśni zespołu "Ślaska" usłyszysz o oroku polskiej ziemi.

Film pokazany będzie tylko raz, o godzinie 3. Po wywieśnię filmu o Polsce, goście zobaczą Holandię, Włochy i Szwajcarię, Francję, Hiszpanię, Portugalię i Anglię.

Komu czas pozwoli, nie pożałuje godziny spędzonej na tak miłej rozrywce, jaką zgotował dla naszych czytelników p. Brzostowicz.

GNIAZDO 249 SOKOLSTWA URZĄDZA BAL MAJOWY



Gniazdo 249 Sokolstwa Polskiego zaprasza swe członkowie i szerszą publiczność na Wielki Bal Majowy z atrakcją, który odbędzie się w sobotę, 9-go maja, wieczorem, w Domu Weteranów, przy So. 17ej i W. Grant ulicy.

Na balu będą uhonorowane matki — najstarsza i najmłodsza — a także będzie wybrana "Krolowa". Wydanych też będzie kilka nagród wstępnych. Komitet urządzający zapewnia wszystkim weselą zabawę, twierdząc iż do tańca przystąpić będzie znakomita orkiestra. Zycniać przygotowania do balu, komitet pamięta o wszystkim koniecznym do zabawy, włączając zapas i gatunek napoi oraz obsługę przy barze i w garderobie. Kto przybędzie w sobotę na Bal Sokolstwa, nie pożałuje. (Ogł.)

OPERACJE TYCH KIEPÓW I PRZEMYSŁOWCÓW KTÓRZY OGŁASZAJĄ SIĘ W KURJERZE POLSKIM!

Pierwszy raz w Milwaukee NOWY FILM Z POLSKI

Uroczysta Premiera! Dzisiaj w Niedzielę od 1:00 po poł. do północy!



Miłość i Poświęcenie Upadek i Bohaterstwo przeszyta i porwana sztykółką wydarzeń! NOWY FILM POLSKI

U PROGU PIEKŁA

Cheć zostać księdzem choć wojna pcha go w szeregi walczących i w ramiona pięknej Lili! W kolorach na szerokim ekranie światowej sławy. WARSZAWA oddaje hołd w 13 rocznicę powstania! Wiadomości z Polski Ostatni pokaz 9:30 wieczór! W TEATRZE GRANADA 1125 W. Mitchell Ulica między 114 i 124 ulicą Telefon Orchard 2-9322

Popierajcie Kupców Ogłaszających się w Kurjerze Polskim! Powiedzcie Kupcowi, że Przeczytaliście Jego Ogłoszenie w Kurjerze

